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PONAD 43,6 MLN ZŁ NA ZDROWIE, DROGI I ROZWÓJ PRZESTRZENI TECHNOLOGICZNYCH 

 
Modernizacja placówek służby zdrowia, remonty dróg, utworzenie Warszawskiej Przestrzeni 
Technologicznej oraz dostępu do szerokopasmowego Internetu będą możliwe dzięki dofinansowaniu ze 
środków unijnych. Dziś w urzędzie marszałkowskim podpisano w tej sprawie siedem umów i jedną 
preumowę. Pięć inwestycji realizowanych będzie na terenie Warszawy. Wartość wszystkich projektów to 
ponad 51,5 mln zł, z czego dofinansowanie unijne wyniesie blisko 43,6 mln zł. 
 
– Dzisiejsze projekty to bardzo ważne inwestycje – podkreślił marszałek Adam Struzik. Warszawska Przestrzeń 
Technologiczna będzie oferowała wsparcie przedsiębiorcom. Budowa Kliniki „Budzik” to pierwsza taka inwestycja 
w Polsce, natomiast dzięki realizacji projektów w trzech warszawskich szpitalach poprawi się dostęp do 
świadczeń zdrowotnych. Nie można również zapomnieć o ważnych dla mieszkańców regionu projektach – 
dostępie do szerokopasmowego Internetu czy inwestycjach drogowych.  
 
Działanie 1.3 (preumowa) Kompleksowe przygotowanie terenów pod działalność gospodarczą  
 
Warszawska Przestrzeń Technologiczna – Centrum Przedsiębiorczości Smolna 6 (projekt widnieje na 
liście projektów kluczowych realizowanych w ramach RPO WM) 
 
Przedmiotem projektu jest utworzenie bazy lokalowej oraz technicznej dla Centrum Przedsiębiorczości – 
instytucji, która będzie oferowała merytoryczne wsparcie działającym przedsiębiorcom oraz osobom 
zakładającym własną firmę. Stworzenie wspólnej przestrzeni dla środowisk naukowych i gospodarczych będzie 
mieć ogromny wpływ na rozwój innowacyjnych rozwiązań gospodarczych, stanowiących o konkurencyjności 
przedsiębiorstw w układzie lokalnym oraz regionalnym. 
Planowana inwestycja przewiduje rozbudowę – przy wykorzystaniu obecnych fundamentów i ścian – istniejącego 
budynku przy ul. Smolnej 6 w Warszawie. Zaprojektowany obiekt uwzględnia specyfikę Centrum 
Przedsiębiorczości, a powierzchnia przeznaczona na preinkubację to około 400 m2. Utrzymana zostanie także 
dotychczasowa unikatowa kompozycja otoczenia, a sam budynek utrzymany będzie w gabarytach i architekturze 
sąsiadującego Klubu Bankowca. 
Projekt jest częścią strategii Miasta Stołecznego Warszawa związanej z tworzeniem na terenie stolicy 
Warszawskiej Przestrzeni Technologicznej.  
 
Wartość projektu: 9 900 000 zł 
Wysokość dofinansowania: 8 415 000 zł 
Beneficjent: Miasto Stołeczne Warszawa 
 
Działanie 7.1 Infrastruktura służąca ochronie zdrowia i życia 
 
Wyposażenie w aparaty i urządzenia medyczne oraz dostosowanie stanu technicznego do możliwości 
rozpoczęcia funkcjonowania pierwszej w Polsce Kliniki "Budzik" dla dzieci w śpiączce 
 
Przedmiotem projektu jest unowocześnienie bazy diagnostycznej, terapeutycznej i rehabilitacyjnej Kliniki 
„Budzik” w Międzylesiu poprzez zakup niezbędnej aparatury m.in. aparatu do USG HD11 XE, oprogramowania 
do obrazowania szlaków istoty białej – traktografii, systemu do monitorowania śródoperacyjnego ENDEAVOR 
CR, lamp operacyjnych, negatoskopów ściennych, endoskopów oraz aparatów RTG. Klinika zostanie 
wyposażona w meble medyczne i sprzęt komputerowy. W budynku kliniki wykonane i zamontowane zostaną 
również instalacje m.in.: gazów medycznych, centralnego ogrzewania, ciepła technologicznego, wodno-
kanalizacyjna, elektryczna, sieci teleinformatycznej, klimatyzacji i wentylacji, automatycznej regulacji i sterowania, 
węzła cieplnego.  
 



 

 
 
 

Wartość projektu: 8 698 730,34 zł 
Wartość dofinansowania: 7 393 920,79 zł 
Beneficjent: Fundacja Ewy Błaszczyk „Akogo” 
 
Zakup sprzętu medycznego dla szpitala dziecięcego w Warszawie 
 
Dzięki unijnej dotacji oddziały szpitala dziecięcego przy ul. Niekłańskiej wzbogacą się o nowoczesny sprzęt 
i urządzenia. Projekt dotyczy chirurgii, neurologii, alergologii i laryngologii. Zakupione zostaną m.in. zestaw 
optyczny do mikrochirurgii, aparaty do znieczulania, zestaw do EEG, stoły operacyjne, unit laryngologiczny, 
kardiomonitory z zapisem EKG, zestawy operacyjne oraz zestaw do stymulacji serca. W celu dostosowania 
pomieszczeń do obowiązujących norm i przepisów przeprowadzony zostanie również remont oddziału 
alergologicznego.  
 
Wartość projektu: 3 999 800 zł 
Wartość dofinansowania: 3 399 830 zł. 
Beneficjent: Szpital Dziecięcy im. Prof. Dr. Med. Jana Bogdanowicza SPZOZ 
 
Przebudowa i modernizacja Szpitala Grochowskiego – Pawilon VI Szpital Grochowski im. R. Masztaka 
SPZOZ 
 
W celu dostosowania Pawilonu VI do obowiązujących przepisów przeprowadzona zostanie modernizacja 
instalacji sanitarnej, instalacji gazów medycznych oraz systemu wentylacji i klimatyzacji. Wykonana zostanie 
także instalacja przeciwpożarowa pozwalająca na podział pawilonów na strefy pożarowe wyposażone w systemy 
ppoż. i system DSO. W ramach prac budowlanych wyburzone zostaną stare ściany działowe i postawione nowe, 
wymienione zostaną tynki oraz podłogi. Pawilon zostanie dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. W 
tym celu w dwupoziomowej przychodni wykonana zostanie pochylnia wewnętrzna, w łazienkach zamontowane 
zostaną specjalne uchwyty, a w pomieszczeniach prysznicowych znajdą się składane krzesełka. Pawilon 
wzbogaci się również o nowy sprzęt diagnostyczny i terapeutyczny. Zakupione zostaną respiratory, pompy 
infuzyjne oraz aparaty do krioterapii i elektrostymulacji. 
 
Wartość projektu: 7 684 648,03 zł 
Wartość dofinansowania: 6 531 950,82 zł 
Beneficjent: Szpital Grochowski im. R. Masztaka SPZOZ 
 
Zakup angiografu do badań naczyniowych dla Wojewódzkiego Szpitala Bródnowskiego 
 
Zakup angiografu do badań naczyniowych na potrzeby zakładu Rentgenodiagnostyki to główne założenie 
realizowanego przez Szpital Bródnowski projektu. Ten zaawansowany technologicznie sprzęt zapewni 
świadczenie usług z zakresu diagnostyki naczyniowej oraz zabiegów naczyniowych najwyższej jakości. Aparat 
jest niezbędny np. w zmianach pourazowych z uszkodzeniem ściany naczynia (pseudotętniaki, zakrzepy 
naczyniowe, zespoły pozakrzepowe) czy w obrazowaniu zwężeń naczyniowych (miażdżyca, zapalenie naczyń, 
zakrzepica), a także w obrazowaniu unaczynienia guzów nowotworowych.  
Oprócz angiografu szpital zakupi wyposażenie pomocnicze. Przeprowadzone zostaną także prace instalacyjno-
remontowe zapewniające prawidłowe funkcjonowanie sprzętu. W ramach prac budowlanych zwiększona zostanie 
powierzchnia gabinetu badań naczyniowych do 38,1 m2. Zmieni się również rozkład pozostałych pomieszczeń, 
tak aby gabinet badań naczyniowych znajdował się w bezpośrednim sąsiedztwie pomieszczeń dezynfekcji 
i sterylizacji. Planuje się również oddzielenie na stałe sterowni od gabinetu.  
 
Wartość projektu: 5 796 469,67 zł 
Wartość dofinansowania: 4 926 999,22 zł 
Beneficjent: Wojewódzki Szpital Bródnowski SPZOZ 
 
Działanie 2.1 Przeciwdziałanie wykluczeniu informacyjnemu  
 
Gmina Baranowo. Budowa sieci umożliwiającej dostęp do szerokopasmowego Internetu. 



 

 
 
 

 
Budowa szerokopasmowej sieci internetowej, utworzenie na terenie gminy sieci Publicznych Punktów Dostępu do 
Internetu (PIAP), informatyzacja urzędu gminy i jednostek podległych to główne założenia projektu realizowanego 
przez gminę Baranowo.  
W centralnej serwerowi urzędu będzie znajdował się punkt dystrybucji sieci internetowej. Ponadto uruchomione 
zostanie stanowisko komputerowe z dostępem do Internetu, dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych – 
komputer z klawiaturą dla niedowidzących oraz syntezatorem mowy.  
W ramach informatyzacji Urząd Gminy w Baranowie zostanie wyposażony w nową instalację, łączącą gminę 
z jednostkami podległymi. Sieć gminna będzie odpowiednio zabezpieczona przez systemy antywirusowe, 
antywłamaniowe i firewalle. Dodatkowo zostanie zakupiony serwer z zewnętrzną pamięcią, laptopy i zestawy 
komputerowe z całym oprogramowaniem i urządzeniami dodatkowymi (faks, skaner, drukarka, projektor 
multimedialny) oraz urządzenia zabezpieczające zasilanie i zasilacze awaryjne. 
 
Wartość projektu: 2 603 419,00 zł 
Wartość dofinansowania: 2 212 906,15zł 
Beneficjent: Gmina Baranowo 
 
Działanie 3.1 Infrastruktura drogowa 
 
Budowa obwodnicy śródmiejskiej Wyszkowa - etap II 
 
Przedmiotem projektu jest budowa II etapu obwodnicy śródmiejskiej Wyszkowa. I etap budowy – zakończono 
w 2007 roku. Inwestycja realizowana będzie na terenie miasta Wyszkowa, położonego przy drogach krajowych 
S8 Warszawa – Białystok, przyszłej „Via Baltica” i DK 62 Strzelno – Drohiczyn oraz drodze wojewódzkiej DW 618 
Płock – Pułtusk – Wyszków. Projektowana obwodnica będzie miała początek przy ul. Serockiej, przetnie ulice – 
Pułtuską i 1. Armii Wojska Polskiego, a zakończy się na ul. Białostockiej. Jej trasa będzie usytuowana na 
zachodnio-północnym obrzeżu miasta, przetnie linię kolejową Tłuszcz – Ostrołęka oraz ciek wodny Struga. 
Wzdłuż obwodnicy zostaną utworzone drogi obsługujące ruch lokalny.  
 
Wartość projektu: 11 294 878,42 zł 
Wartość dofinansowania: 9 600 646,65 zł 
Beneficjent: Gmina Wyszków 
 
Aktywizacja społeczno-gospodarcza Gminy Małkinia Górna poprzez zwiększenie zasięgu przestrzennego 
dróg gminnych – przebudowa drogi gminnej ul. 1 Maja oraz drogi dojazdowej w Małkini Górnej 
 
W ramach projektu przebudowana zostanie ul. 1 Maja oraz 763 mb drogi dojazdowej w Małkini Górnej. 
Przebudowane zostaną chodniki oraz zmodernizowane dwa przejścia dla pieszych i trzy skrzyżowania. 
Przebudowa ul. 1 Maja polegać będzie na wykonaniu nowej nawierzchni jezdni, obustronnych chodników na 
odcinku o długości 840 metrów, zjazdów, utwardzonego pobocza oraz kanalizacji deszczowej.  
 
Wartość projektu: 1 577 909,47 zł 
Wartość dofinansowania: 1 141 782,22 zł 
Beneficjent: Gmina Małkinia Górna 
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